

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

Sub Título	Ítem	Asig	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Segundo Trimestre
			INGRESOS	2.118.076.316	2.254.846.296	920.317.835
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	10	10	381.095
	02		Del Gobierno Central	10	10	381.095
		201	Recuperación de Licencias Médicas - FONASA	10	10	381.095
06			RENTAS DE LA PROPIEDAD	124.200	124.200	75.711
	01		Arriendo de Activos No Financieros	124.200	124.200	75.711
07			INGRESOS DE OPERACIÓN	9.912.876	9.912.876	4.163.074
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES	3.119.333	3.263.123	8.377.817
	01		Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas	595.382	595.382	829.697
	02		Multas y Sanciones Pecuniarias	2.523.951	2.523.951	3.555.954
	99		Otros		143.790	3.992.166
09			APORTE FISCAL	1.716.035.402	1.852.057.410	805.144.849
	01		Libre	1.716.035.402	1.852.057.410	805.144.849
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	2.423.157	3.027.339	7.853.745
	06		Por Anticipos a Contratistas	2.423.157	2.423.157	2.545.167
	10		Ingresos por Percibir		604.182	5.308.578
13			TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	386.461.328	386.461.328	94.321.544
	02		Del Gobierno Central	386.461.328	386.461.328	94.321.544
		027	SUBDERE - Recuperación Región del Maule	127.673.162	127.673.162	0
		300	De Programa de Infraestructura para el Buen Vivir	258.788.166	258.788.166	94.321.544
15			SALDO INICIAL DE CAJA	10	10	0
			GASTOS	2.118.076.316	2.254.846.296	1.037.351.320
21			GASTOS EN PERSONAL	94.733.481	94.592.402	47.634.718
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	7.714.436	7.714.436	3.565.573
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	10	949.778	1.576.191
	01		Prestaciones Previsionales	10	118.784	167.180
	03		Prestaciones Sociales del Empleador		830.994	1.409.011
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.212.426	1.212.426	0
	01		Al Sector Privado	1.212.426	1.212.426	0
		001	Compensación Tránsito con Sobrepeso	1.212.426	1.212.426	0
25			INTEGROS AL FISCO	595.392	595.392	0
	99		Otros Integros al Fisco	595.392	595.392	0
26			OTROS GASTOS CORRIENTES		0	499.923
	01		Devoluciones		0	309.244
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad		0	190.679
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	1.135.861	1.135.861	3.731
	04		Mobiliario y Otros		27.158	2.473
	06		Equipos Informáticos	695.414	668.256	1.258
	07		Programas Informáticos	440.447	440.447	0
31			INICIATIVAS DE INVERSIÓN	2.012.684.680	1.939.427.267	774.852.600
	01		Estudios Básicos	7.158.829	7.158.829	1.777.371
	02		Proyectos	2.005.525.851	1.932.268.438	773.075.229
32			PRÉSTAMOS	10	10	0
	06		Por Anticipos a Contratistas	10	10	0
34			SERVICIO DE LA DEUDA	10	209.218.714	209.218.584

INFORME EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2024

35	07	Deuda Flotante SALDO FINAL DE CAJA RESULTADO	10 10	209.218.714 10	209.218.584 0 -117.033.485
----	----	---	----------	-------------------	---